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CORRISPONDENZA NAZIONALE

                   

Scaglioni di peso

Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023
Piccolo 
medio 

standard

Extra Standard o 
qualunque formato 

non Standard

Piccolo 
medio 

standard

Extra Standard o 
qualunque formato 

non Standard
fino a 100 g  € 2,25  € 3,22  € 2,28  € 3,26 
Oltre 100 g e fino a 500 g  € 5,37  € 5,90  € 5,44  € 5,98 
Oltre 500 g e fino a 2000 g  € 5,90  € 6,44  € 5,98  € 6,53 

Il peso deve essere inferiore o, al massimo, uguale a 2 Kg.
I formati sono:
Piccolo Standard: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza 
da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 mm a 5 mm; peso max 50 gr;
Medio Standard: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza 
da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; peso max 2 Kg;
Extra Standard/non standard:
• �invii rettangolari con spessore superiore a 2,5 cm. In questo caso la 

lunghezza max è di 35,3 cm; l’altezza max di 25 cm; lo spessore max di 5 
cm; peso max 2 Kg;

• �invii non rettangolari (quadrati, cilindrici, ecc.): sono da considerarsi sempre 
di formato EXTRA. Nel caso di invii di forma cilindrica la somma della 
lunghezza più due volte il diametro non deve essere inferiore a 17 cm e 
superiore a 104 cm. La dimensione più grande deve essere compresa tra 
10 cm e 90 cm.

Agli invii che non rispettano gli standard riportati sul sito http://www.poste.it 
definiti dal D.M. del 12/05/2006) si applica:
• se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra;
• �se di formato extra fino a 500 grammi, la tariffa dello scaglione di peso 

successivo.
ll servizio Posta1pro è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del 
D.P.R. 633/1972 in quanto servizio universale di posta prioritaria.

CORRISPONDENZA
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Scaglioni di 
peso

Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023

Piccolo 
standard

Medio 
standard

Extra 
Standard o 
qualunque 

formato 
non 

Standard

Piccolo 
standard

Medio 
standard

Extra 
Standard o 
qualunque 

formato 
non 

Standard
Fino a 20 g  € 1,02  € 2,36  € 2,36  € 1,03  € 2,39  € 2,39 
Oltre 20 g e fino 
a 50 g  € 2,36  € 2,36  € 2,36  € 2,39  € 2,39  € 2,39 

Oltre 50 g e fino 
a 100 g  € 2,36  € 3,49  € 2,39  € 3,53 

Oltre 100 g e fino 
a 250 g  € 3,49  € 3,49  € 3,53  € 3,53 

Oltre 250 g e fino 
a 350 g  € 3,49  € 5,80  € 3,53  € 5,87 

Oltre 350 g e fino 
a 1000 g  € 5,80  € 6,12  € 5,87  € 6,20 

Oltre 1000 g e 
fino a 2000 g  € 6,12  € 6,12  € 6,20  € 6,20 

Il peso deve essere inferiore o, al massimo, uguale a 2 Kg.
I formati sono:
Piccolo Standard: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza 
da 9 a 12 cm; spessore da 0,15 mm a 5 mm; peso max 50 gr.
Medio Standard: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza 
da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; peso max 2 Kg.
Extra Standard/non standard:
• �invii rettangolari con spessore superiore a 2,5 cm. In questo caso la 

lunghezza max è di 35,3 cm; l’altezza max di 25 cm; lo spessore max di 5 
cm; peso max 2 Kg;

• �invii non rettangolari (quadrati, cilindrici, ecc.): sono da considerarsi sempre 
di formato EXTRA. Nel caso di invii di forma cilindrica la somma della 
lunghezza più due volte il diametro non deve essere inferiore a 17 cm e 
superiore a 104 cm. La dimensione più grande deve essere compresa tra 
10 cm e 90 cm.

Agli invii che non rispettano gli standard riportati sul sito http://www.poste.it 
(definiti dal D.M. del 12/05/2006) si applica:
• se di formato piccolo o medio, la tariffa prevista per il formato extra;
• �se di formato extra fino a 1000 grammi, la tariffa dello scaglione di peso 

successivo.
ll servizio Posta4pro è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del 
D.P.R. 633/1972 in quanto servizio universale di posta ordinaria.
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posta massiva omologata

Scaglioni 
di peso

Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023
Aree 

Metropolitane
Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Aree 
Metropolitane

Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Fino a 20 g  € 0,31  € 0,48  € 0,60  € 0,32  € 0,49  € 0,61 
Oltre 20 g 
fino a 50 g  € 0,57  € 0,85  € 1,13  € 0,58  € 0,86  € 1,14 

Oltre 50 g 
fino a 100 g  € 1,30  € 1,35  € 1,41  € 1,32  € 1,37  € 1,42 

Oltre 100 g 
fino a 250 g  € 2,48  € 2,53  € 2,60  € 2,51  € 2,57  € 2,63 

Oltre a 250 g 
fino a 350 g  € 2,65  € 2,71  € 2,76  € 2,69  € 2,74  € 2,79 

Oltre 350 g 
fino a 1000 g  € 3,78  € 3,83  € 3,89  € 3,83  € 3,88  € 3,94 

Oltre 1000 g 
fino a 2000 g  € 4,91  € 4,96  € 5,02  € 4,97  € 5,02  € 5,08 

Gli invii di Posta Massiva devono essere solo di formato Piccolo e Medio.
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime del 
formato medio e quelli di forma non rettangolare, non sono ammessi 
come invii di Posta Massiva.
I formati sono:
Piccolo: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 
cm; spessore da 0,15 mm a 5 mm;
Medio: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 
cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm;
La lunghezza può essere maggiore o uguale a 1,4 volte l’altezza. Il passaggio 
di formato piccolo al formato medio avviene quando uno dei valori supera 
quelli massimi.

posta massiva non omologata

Scaglioni 
di peso

Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023
Aree 

Metropolitane
Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Aree 
Metropolitane

Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Fino a 20 g  € 0,34  € 0,50  € 0,62  € 0,35  € 0,51  € 0,63 
Oltre 20 g 
fino a 50 g  € 0,59  € 0,87  € 1,15  € 0,60  € 0,88  € 1,16 

Oltre 50 g 
fino a 100 g  € 1,35  € 1,41  € 1,47  € 1,37  € 1,42  € 1,49 

Oltre 100 g 
fino a 250 g  € 2,60  € 2,65  € 2,71  € 2,63  € 2,69  € 2,74 

Oltre a 250 g 
fino a 350 g  € 2,76  € 2,82  € 2,88  € 2,79  € 2,86  € 2,91 

Oltre 350 g 
fino a 1000 g  € 4,01  € 4,06  € 4,11  € 4,06  € 4,11  € 4,17 

Oltre 1000 g 
fino a 2000 g  € 5,13  € 5,19  € 5,24  € 5,20  € 5,25  € 5,31 
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Gli invii di Posta Massiva devono essere solo di formato Piccolo e 
Medio.
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime del 
formato medio e quelli di forma non rettangolare, non sono ammessi 
come invii di Posta Massiva.
I formati sono:
Piccolo: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 23,5 cm; altezza da 9 a 12 
cm; spessore da 0,15 mm a 5 mm;
Medio: invii rettangolari con lunghezza da 14 a 35,3 cm; altezza da 9 a 25 
cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm;
La lunghezza può essere maggiore o uguale a 1,4 volte l’altezza. Il passaggio 
di formato piccolo al formato medio avviene quando uno dei valori supera 
quelli massimi.

posta raccomandata pro
Scaglioni di peso Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023

fino a 20 g  € 3,97  € 4,02 
oltre 20 g fino a 50 g  € 5,26  € 5,33 
oltre 50 g fino a 100 g  € 5,26  € 5,33 
oltre 100 g fino a 250 g  € 6,34  € 6,42 
oltre 250 g fino a 350 g  € 6,34  € 6,42 
oltre 350 g fino a 1000 g  € 7,79  € 7,88 
oltre 1000 g fino a 2000 g  € 7,79  € 7,88 

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del D.P.R. 
633/1972 in quanto servizio universale.
Formato normalizzato - invii rettangolari: lunghezza da 14 a 35,3 cm; 
altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; max peso 2000 g.
Formato extra:
• �invii rettangolari: max lunghezza 35,3 cm; max altezza 25 cm; max 

spessore 5 cm; max peso 2000 g.
• �invii non rettangolari (quadrati, cilindrici, ecc.) sono da considerarsi sempre 

di formato EXTRA. Nel caso di invii di forma cilindrica la somma della 
lunghezza più due volte il diametro non deve essere inferiore a 17 cm e 
superiore a 104 cm. La dimensione più grande deve essere compresa tra 
10 cm e 90 cm.

Agli invii che non rispettano gli standard definiti (D.M. del 19/06/2009) e a 
quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si applica la tariffa dello scaglione 
di peso successivo.
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posta raccomandata smart

Scaglioni 
di peso

Tariffe  attuali Tariffe dal 18/12/2023
Aree 

Metropolitane
Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Aree 
Metropolitane

Capoluogo 
di Provincia

Area 
Extraurbana

Fino a 20 g  € 2,60  € 2,93  € 3,73  € 2,63  € 2,97  € 3,77 

Oltre 20 g 
fino a 50 g  € 3,05  € 3,38  € 4,40  € 3,09  € 3,43  € 4,46 

Oltre 50 g 
fino a 100 g  € 3,50  € 3,83  € 4,85  € 3,55  € 3,88  € 4,92 

Oltre 100 g 
fino a 250 g  € 4,01  € 4,34  € 5,36  € 4,06  € 4,39  € 5,43 

Oltre 250 g 
fino a 350 g  € 4,40  € 4,79  € 5,76  € 4,46  € 4,85  € 5,83 

Oltre 350 g 
fino a 1000 g  € 5,31  € 5,64  € 6,66  € 5,37  € 5,71  € 6,74 

Oltre 1000 g 
fino a 2000 g  € 6,37  € 6,71  € 7,72  € 6,45  € 6,80  € 7,82 

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del D.P.R. 
633/1972 in quanto servizio universale.
Formato normalizzato - invii rettangolari: lunghezza da 14 a 35,3 cm; 
altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; max peso 2000 g.
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime indicate 
e quelli di forma non rettangolare non sono ammessi ai prezzi di Posta 
Raccomandata Smart e ad essi si applica il prezzo previsto per gli invii di 
posta raccomandata pro.
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posta assicurata smart

Scaglioni di peso
Tariffe attuali 

Fino a 
€ 50

Fino a 
€ 250

Fino a 
€ 500

Fino a 
€ 1.000

Fino a 
€ 2.000

Fino a 
€ 3.000

fino a 20 g  € 5,69  € 8,38  € 11,06  € 13,75  € 16,43  € 19,12 
oltre 20 g 
e fino a 50 g  € 6,12  € 8,81  € 11,49  € 14,18  € 16,86  € 19,55 

oltre 50 g 
e fino a 100 g  € 6,18  € 8,86  € 11,55  € 14,23  € 16,92  € 19,60 

oltre 100 g 
e fino a 250 g  € 7,03  € 9,72  € 12,40  € 15,09  € 17,77  € 20,46 

oltre 250 g 
e fino a 350 g  € 7,14  € 9,83  € 12,51  € 15,20  € 17,88  € 20,57 

oltre 350 g 
e fino a 1000 g  € 9,50  € 12,19  € 14,87  € 17,56  € 20,24  € 22,93 

oltre 1000 g 
e fino a 2000 g  € 11,65  € 14,34  € 17,02  € 19,71  € 22,39  € 25,08 

Scaglioni di peso
Tariffe dal 18/12/2023 

Fino a 
€ 50

Fino a 
€ 250

Fino a 
€ 500

Fino a 
€ 1.000

Fino a 
€ 2.000

Fino a 
€ 3.000

fino a 20 g  € 5,76  € 8,48  € 11,20  € 13,92  € 16,64  € 19,36 
oltre 20 g 
e fino a 50 g  € 6,20  € 8,92  € 11,64  € 14,36  € 17,07  € 19,79 

oltre 50 g 
e fino a 100 g  € 6,25  € 8,97  € 11,69  € 14,41  € 17,13  € 19,85 

oltre 100 g 
e fino a 250 g  € 7,12  € 9,84  € 12,56  € 15,28  € 18,00  € 20,72 

oltre 250 g 
e fino a 350 g  € 7,23  € 9,95  € 12,67  € 15,39  € 18,11  € 20,83 

oltre 350 g 
e fino a 1000 g  € 9,62  € 12,34  € 15,06  € 17,78  € 20,50  € 23,22 

oltre 1000 g 
e fino a 2000 g  € 11,80  € 14,52  € 17,24  € 19,96  € 22,67  € 25,39 

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del D.P.R. 
633/1972 in quanto servizio universale.
Formato normalizzato - invii rettangolari: lunghezza da 14 a 35,3 cm; 
altezza da 9 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; max peso 2000 g. 
Gli invii che superano anche una sola delle dimensioni massime indicate 
e quelli di forma non rettangolare non sono ammessi ai prezzi di Posta 
Assicurata Smart e ad essi si applica il prezzo previsto per gli invii di posta 
Assicurata retail.
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Per invii di Posta Assicurata Smart con valore assicurato fino a € 50,00 
a partire da 10.001 pezzi annui, sono previsti i prezzi speciali indicati 
nella seguente tabella:

Scaglioni di peso
Prezzo 

per volumi di peso

Tariffe attuali

0-20 g 21-50 g 51-100 g 101-250 g 251-350 g 351-1000 g 1001-2000 g

da 10.001 
a 500.000 pz  € 5,46  € 5,86  € 5,92  € 6,74  € 6,84  € 9,13  € 11,19 

da 500.001 
a 1.000.000 pz  € 4,69  € 5,05  € 5,09  € 5,79  € 5,90  € 7,92  € 9,70 

da 1.000.001 
a 1.500.000 pz  € 4,15  € 4,46  € 4,50  € 5,12  € 5,20  € 7,58  € 9,30 

oltre 1.500.000 pz  € 3,22  € 3,77  € 3,80  € 4,71  € 4,79  € 7,42  € 9,12 

Scaglioni di peso
Prezzo 

per volumi di peso

Tariffe dal 18/12/2023

0-20 g 21-50 g 51-100 g 101-250 g 251-350 g 351-1000 g 1001-2000 g

da 10.001 
a 500.000 pz  € 5,52  € 5,94  € 5,99  € 6,83  € 6,93  € 9,24  € 11,33 

da 500.001 
a 1.000.000 pz  € 4,75  € 5,11  € 5,15  € 5,86  € 5,97  € 8,01  € 9,82 

da 1.000.001 
a 1.500.000 pz  € 4,20  € 4,51  € 4,56  € 5,19  € 5,26  € 7,68  € 9,42 

oltre 1.500.000 pz  € 3,26  € 3,82  € 3,85  € 4,77  € 4,85  € 7,51  € 9,23 

atto giudiziario accettato da Ufficio Postale
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 18/12/2023

fino a 20 g  € 11,45  € 11,60 
oltre 21 g e fino a 50 g  € 12,70  € 12,80 
oltre 51 g e fino a 100 g  € 12,70  € 12,80 
oltre 101 g e fino a 250 g  € 13,75  € 13,90 
oltre 251 g e fino a 350 g  € 13,75  € 13,90 
oltre 351 g e fino a 1000 g  € 15,15  € 15,30 
oltre 1001 g e fino a 2000 g  € 15,15  € 15,30 

atto giudiziario accettato nei Centri Business
Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 18/12/2023

fino a 20 g  € 11,05  € 11,17 
oltre 21 g e fino a 50 g  € 12,27  € 12,41 
oltre 51 g e fino a 100 g  € 12,27  € 12,41 
oltre 101 g e fino a 250 g  € 13,33  € 13,48 
oltre 251 g e fino a 350 g  € 13,33  € 13,48 
oltre 351 g e fino a 1000 g  € 14,71  € 14,89 
oltre 1001 g e fino a 2000 g  € 14,71  € 14,89 
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Le tariffe dell’Atto Giudiziario sia per le spedizioni retail che business 
includono forfettariamente le spese relative alle Comunicazioni di Avvenuta 
Notifica (CAN) e di Avvenuto Deposito (CAD) eventualmente emesse ai 
fini del perfezionamento della notifica ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge 
890/1982 (sinora addebitate al momento della restituzione dell’avviso di 
ricevimento cd. 23L).

In attuazione della Delibera AGCom 469/19/CONS si comunica che 
l’importo forfettario per tutti gli scaglioni, già incluso nelle tariffe riportate 
in tabella, rimane invariato nella misura di € 3,40.
Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del D.P.R. 
633/1972 in quanto servizio universale.

Formato normalizzato - invii rettangolari: lunghezza da 21,6 a 35,3 cm; 
altezza da 11 a 25 cm; spessore da 0,15 mm a 2,5 cm; max peso 2000 g. 
Formato extra:
• �invii rettangolari: max lunghezza 35,3 cm; max altezza 25 cm; max 

spessore 5 cm; max peso 2000 g;
• �invii non rettangolari (quadrati, cilindrici, ecc.) sono da considerarsi sem-

pre di formato EXTRA. Nel caso di invii di forma cilindrica la somma della 
lunghezza più due volte il diametro non deve essere inferiore a 17 cm e 
superiore a 104 cm. La dimensione più grande deve essere compresa tra 
10 cm e 90 cm.

Agli invii non standard e a quelli di formato extra, fino a 1000 grammi, si 
applica la tariffa dello scaglione di peso successivo. 
Il peso dell’invio non include l’Avviso di Ricevimento.
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POSTA ONLINE

RACCOMANDATA ONLINE

RACCOMANDATA ONLINE nazionale
(CONSUMER e PMI)

Scaglioni
Tariffa postale 18/12/2023

Tariffa postale Stampa  
e imbustamento Prezzo Prezzo con AR

fino a 20 g

1 foglio 4,02 0,22 4,24 5,04
2 fogli 4,02 0,28 4,30 5,10
3 fogli 4,02 0,34 4,36 5,16
4 fogli 4,02 0,40 4,42 5,22

da 21 g a 50 g

5 fogli 5,33 0,46 5,79 6,59
6 fogli 5,33 0,52 5,85 6,65
7 fogli 5,33 0,58 5,91 6,71
8 fogli 5,33 0,64 5,97 6,77
9 fogli 5,33 0,70 6,03 6,83
10 fogli 5,33 0,76 6,09 6,89

da 51 g a 100 g

11 fogli 5,33 0,82 6,15 6,95
12 fogli 5,33 0,88 6,21 7,01
13 fogli 5,33 0,94 6,27 7,07
14 fogli 5,33 1,00 6,33 7,13
15 fogli 5,33 1,06 6,39 7,19
16 fogli 5,33 1,12 6,45 7,25
17 fogli 5,33 1,18 6,51 7,31
18 fogli 5,33 1,24 6,57 7,37
19 fogli 5,33 1,30 6,63 7,43
20 fogli 5,33 1,36 6,69 7,49

da 101 g 
a 250 g

21 fogli 6,42 1,42 7,84 8,64
22 fogli 6,42 1,48 7,90 8,70
23 fogli 6,42 1,54 7,96 8,76
24 fogli 6,42 1,60 8,02 8,82
25 fogli 6,42 1,66 8,08 8,88
26 fogli 6,42 1,72 8,14 8,94
27 fogli 6,42 1,78 8,20 9,00
28 fogli 6,42 1,84 8,26 9,06
29 fogli 6,42 1,90 8,32 9,12
30 fogli 6,42 1,96 8,38 9,18
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da 101 g 
a 250 g

31 fogli 6,42 2,02 8,44 9,24
32 fogli 6,42 2,08 8,50 9,30
33 fogli 6,42 2,14 8,56 9,36
34 fogli 6,42 2,20 8,62 9,42
35 fogli 6,42 2,26 8,68 9,48

da 101 g 
a 250 g

36 fogli 6,42 2,32 8,74 9,54
37 fogli 6,42 2,38 8,80 9,60
38 fogli 6,42 2,44 8,86 9,66
39 fogli 6,42 2,50 8,92 9,72
40 fogli 6,42 2,56 8,98 9,78
41 fogli 6,42 2,62 9,04 9,84
42 fogli 6,42 2,68 9,10 9,90
43 fogli 6,42 2,74 9,16 9,96
44 fogli 6,42 2,80 9,22 10,02
45 fogli 6,42 2,86 9,28 10,08
46 fogli 6,42 2,92 9,34 10,14
47 fogli 6,42 2,98 9,40 10,20
48 fogli 6,42 3,04 9,46 10,26
49 fogli 6,42 3,10 9,52 10,32
50 fogli 6,42 3,16 9,58 10,38

RACCOMANDATA ONLINE nazionale
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni

Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa 
postale

Stampa e  
imbustamento

 fino 
€1.000 

da €1.001  
a €10.000

da €10.001 
a €50.000

da €50.001 
a €100.000

da €100.001 
a €150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo 

fino 
a 20 g

1 foglio 4,02 0,22 4,24 4,23 4,22 4,22 4,21 4,20
2 fogli 4,02 0,28 4,30 4,29 4,28 4,27 4,26 4,24
3 fogli 4,02 0,34 4,36 4,34 4,33 4,33 4,31 4,29
4 fogli 4,02 0,40 4,42 4,40 4,39 4,38 4,36 4,34

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 5,33 0,46 5,79 5,77 5,75 5,74 5,72 5,70
6 fogli 5,33 0,52 5,85 5,82 5,81 5,80 5,77 5,75
7 fogli 5,33 0,58 5,91 5,88 5,86 5,85 5,82 5,79
8 fogli 5,33 0,64 5,97 5,94 5,92 5,91 5,87 5,84
9 fogli 5,33 0,70 6,03 6,00 5,97 5,96 5,93 5,89
10 fogli 5,33 0,76 6,09 6,05 6,03 6,01 5,98 5,94

da 51 g 
a 100 g

11 fogli 5,33 0,82 6,15 6,11 6,08 6,07 6,03 5,99
12 fogli 5,33 0,88 6,21 6,17 6,14 6,12 6,08 6,03
13 fogli 5,33 0,94 6,27 6,22 6,19 6,18 6,13 6,08
14 fogli 5,33 1,00 6,33 6,28 6,25 6,23 6,18 6,13
15 fogli 5,33 1,06 6,39 6,34 6,31 6,28 6,23 6,18
16 fogli 5,33 1,12 6,45 6,39 6,36 6,34 6,28 6,23
17 fogli 5,33 1,18 6,51 6,45 6,42 6,39 6,33 6,27
18 fogli 5,33 1,24 6,57 6,51 6,47 6,45 6,38 6,32
19 fogli 5,33 1,30 6,63 6,57 6,53 6,50 6,44 6,37
20 fogli 5,33 1,36 6,69 6,62 6,58 6,55 6,49 6,42
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da 101 g  
a 250 g

21 fogli 6,42 1,42 7,84 7,77 7,73 7,70 7,63 7,56
22 fogli 6,42 1,48 7,90 7,83 7,78 7,75 7,68 7,60
23 fogli 6,42 1,54 7,96 7,88 7,84 7,81 7,73 7,65
24 fogli 6,42 1,60 8,02 7,94 7,89 7,86 7,78 7,70
25 fogli 6,42 1,66 8,08 8,00 7,95 7,91 7,83 7,75
26 fogli 6,42 1,72 8,14 8,05 8,00 7,97 7,88 7,80
27 fogli 6,42 1,78 8,20 8,11 8,06 8,02 7,93 7,84
28 fogli 6,42 1,84 8,26 8,17 8,11 8,08 7,98 7,89
29 fogli 6,42 1,90 8,32 8,23 8,17 8,13 8,04 7,94
30 fogli 6,42 1,96 8,38 8,28 8,22 8,18 8,09 7,99
31 fogli 6,42 2,02 8,44 8,34 8,28 8,24 8,14 8,04
32 fogli 6,42 2,08 8,50 8,40 8,33 8,29 8,19 8,08
33 fogli 6,42 2,14 8,56 8,45 8,39 8,35 8,24 8,13
34 fogli 6,42 2,20 8,62 8,51 8,44 8,40 8,29 8,18
35 fogli 6,42 2,26 8,68 8,57 8,50 8,45 8,34 8,23
36 fogli 6,42 2,32 8,74 8,62 8,55 8,51 8,39 8,28
37 fogli 6,42 2,38 8,80 8,68 8,61 8,56 8,44 8,32
38 fogli 6,42 2,44 8,86 8,74 8,66 8,62 8,49 8,37
39 fogli 6,42 2,50 8,92 8,80 8,72 8,67 8,55 8,42
40 fogli 6,42 2,56 8,98 8,85 8,78 8,72 8,60 8,47
41 fogli 6,42 2,62 9,04 8,91 8,83 8,78 8,65 8,52
42 fogli 6,42 2,68 9,10 8,97 8,89 8,83 8,70 8,56
43 fogli 6,42 2,74 9,16 9,02 8,94 8,89 8,75 8,61
44 fogli 6,42 2,80 9,22 9,08 9,00 8,94 8,80 8,66
45 fogli 6,42 2,86 9,28 9,14 9,05 8,99 8,85 8,71
46 fogli 6,42 2,92 9,34 9,19 9,11 9,05 8,90 8,76
47 fogli 6,42 2,98 9,40 9,25 9,16 9,10 8,95 8,80
48 fogli 6,42 3,04 9,46 9,31 9,22 9,16 9,00 8,85
49 fogli 6,42 3,10 9,52 9,37 9,27 9,21 9,06 8,90
50 fogli 6,42 3,16 9,58 9,42 9,33 9,26 9,11 8,95
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ATTO GIUDIZIARIO ONLINE 

ATTO GIUDIZIARIO ONLINE 
(Host to Host)

Scaglioni

Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa 
postale

Stampa e 
imbustamento

 fino 
€1.000 

da 
€1.001 a 
€10.000

da 
€10.001 

a 
€50.000

da 
€50.001 

a 
€100.000

da 
€100.001 

a 
€150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo 

fino a 
20 g

1 foglio 11,17 0,22 11,39 11,38 11,37 11,37 11,36 11,35
2 fogli 11,17 0,28 11,45 11,44 11,43 11,42 11,41 11,39
3 fogli 11,17 0,34 11,51 11,49 11,48 11,48 11,46 11,44
4 fogli 11,17 0,40 11,57 11,55 11,54 11,53 11,51 11,49

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 12,41 0,46 12,87 12,85 12,83 12,82 12,80 12,78
6 fogli 12,41 0,52 12,93 12,90 12,89 12,88 12,85 12,83
7 fogli 12,41 0,58 12,99 12,96 12,94 12,93 12,90 12,87
8 fogli 12,41 0,64 13,05 13,02 13,00 12,99 12,95 12,92
9 fogli 12,41 0,70 13,11 13,08 13,05 13,04 13,01 12,97
10 fogli 12,41 0,76 13,17 13,13 13,11 13,09 13,06 13,02

da 51 g 
a 100 g

11 fogli 12,41 0,82 13,23 13,19 13,16 13,15 13,11 13,07
12 fogli 12,41 0,88 13,29 13,25 13,22 13,20 13,16 13,11
13 fogli 12,41 0,94 13,35 13,30 13,27 13,26 13,21 13,16
14 fogli 12,41 1,00 13,41 13,36 13,33 13,31 13,26 13,21
15 fogli 12,41 1,06 13,47 13,42 13,39 13,36 13,31 13,26
16 fogli 12,41 1,12 13,53 13,47 13,44 13,42 13,36 13,31
17 fogli 12,41 1,18 13,59 13,53 13,50 13,47 13,41 13,35
18 fogli 12,41 1,24 13,65 13,59 13,55 13,53 13,46 13,40
19 fogli 12,41 1,30 13,71 13,65 13,61 13,58 13,52 13,45
20 fogli 12,41 1,36 13,77 13,70 13,66 13,63 13,57 13,50
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da 
101 g 
a 250 g

21 fogli 13,48 1,42 14,90 14,83 14,79 14,76 14,69 14,62
22 fogli 13,48 1,48 14,96 14,89 14,84 14,81 14,74 14,66
23 fogli 13,48 1,54 15,02 14,94 14,90 14,87 14,79 14,71
24 fogli 13,48 1,60 15,08 15,00 14,95 14,92 14,84 14,76
25 fogli 13,48 1,66 15,14 15,06 15,01 14,97 14,89 14,81
26 fogli 13,48 1,72 15,20 15,11 15,06 15,03 14,94 14,86
27 fogli 13,48 1,78 15,26 15,17 15,12 15,08 14,99 14,90
28 fogli 13,48 1,84 15,32 15,23 15,17 15,14 15,04 14,95
29 fogli 13,48 1,90 15,38 15,29 15,23 15,19 15,10 15,00
30 fogli 13,48 1,96 15,44 15,34 15,28 15,24 15,15 15,05
31 fogli 13,48 2,02 15,50 15,40 15,34 15,30 15,20 15,10
32 fogli 13,48 2,08 15,56 15,46 15,39 15,35 15,25 15,14
33 fogli 13,48 2,14 15,62 15,51 15,45 15,41 15,30 15,19
34 fogli 13,48 2,20 15,68 15,57 15,50 15,46 15,35 15,24
35 fogli 13,48 2,26 15,74 15,63 15,56 15,51 15,40 15,29
36 fogli 13,48 2,32 15,80 15,68 15,61 15,57 15,45 15,34
37 fogli 13,48 2,38 15,86 15,74 15,67 15,62 15,50 15,38
38 fogli 13,48 2,44 15,92 15,80 15,72 15,68 15,55 15,43
39 fogli 13,48 2,50 15,98 15,86 15,78 15,73 15,61 15,48
40 fogli 13,48 2,56 16,04 15,91 15,84 15,78 15,66 15,53
41 fogli 13,48 2,62 16,10 15,97 15,89 15,84 15,71 15,58
42 fogli 13,48 2,68 16,16 16,03 15,95 15,89 15,76 15,62
43 fogli 13,48 2,74 16,22 16,08 16,00 15,95 15,81 15,67
44 fogli 13,48 2,80 16,28 16,14 16,06 16,00 15,86 15,72
45 fogli 13,48 2,86 16,34 16,20 16,11 16,05 15,91 15,77
46 fogli 13,48 2,92 16,40 16,25 16,17 16,11 15,96 15,82
47 fogli 13,48 2,98 16,46 16,31 16,22 16,16 16,01 15,86
48 fogli 13,48 3,04 16,52 16,37 16,28 16,22 16,06 15,91
49 fogli 13,48 3,10 16,58 16,43 16,33 16,27 16,12 15,96
50 fogli 13,48 3,16 16,64 16,48 16,39 16,32 16,17 16,01
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POSTA1ONLINE

POSTA1ONLINE nazionale
(CONSUMER e PMI) 

Scaglioni
Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa postale Imponibile stampa e 
imbustamento

Prezzo (oltre IVA 
laddove dovuta)

fino a 20 g

1 foglio 2,28 0,22 2,50
2 fogli 2,28 0,28 2,56
3 fogli 2,28 0,34 2,62
4 fogli 2,28 0,40 2,68

da 21 g a 50 g

5 fogli 2,28 0,46 2,74
6 fogli 2,28 0,52 2,80
7 fogli 2,28 0,58 2,86
8 fogli 2,28 0,64 2,92
9 fogli 2,28 0,70 2,98
10 fogli 2,28 0,76 3,04

da 51 g a 100 g

11 fogli 2,28 0,82 3,10
12 fogli 2,28 0,88 3,16
13 fogli 2,28 0,94 3,22
14 fogli 2,28 1,00 3,28
15 fogli 2,28 1,06 3,34
16 fogli 2,28 1,12 3,40
17 fogli 2,28 1,18 3,46
18 fogli 2,28 1,24 3,52
19 fogli 2,28 1,30 3,58
20 fogli 2,28 1,36 3,64
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da 101 g a 250 g

21 fogli 5,44 1,42 6,86
22 fogli 5,44 1,48 6,92
23 fogli 5,44 1,54 6,98
24 fogli 5,44 1,60 7,04
25 fogli 5,44 1,66 7,10
26 fogli 5,44 1,72 7,16
27 fogli 5,44 1,78 7,22
28 fogli 5,44 1,84 7,28
29 fogli 5,44 1,90 7,34
30 fogli 5,44 1,96 7,40
31 fogli 5,44 2,02 7,46
32 fogli 5,44 2,08 7,52
33 fogli 5,44 2,14 7,58
34 fogli 5,44 2,20 7,64
35 fogli 5,44 2,26 7,70
36 fogli 5,44 2,32 7,76
37 fogli 5,44 2,38 7,82
38 fogli 5,44 2,44 7,88
39 fogli 5,44 2,50 7,94
40 fogli 5,44 2,56 8,00
41 fogli 5,44 2,62 8,06
42 fogli 5,44 2,68 8,12
43 fogli 5,44 2,74 8,18
44 fogli 5,44 2,80 8,24
45 fogli 5,44 2,86 8,30
46 fogli 5,44 2,92 8,36
47 fogli 5,44 2,98 8,42
48 fogli 5,44 3,04 8,48
49 fogli 5,44 3,10 8,54
50 fogli 5,44 3,16 8,60



16

POSTA1ONLINE nazionale
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni

Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa 
postale 

Imponibile 
stampa e 

imbustamento

fino 
€1.000

da 
€1.001 a 
€10.000

da 
€10.001 

a 
€50.000

da 
€50.001 

a 
€100.000

da 
€100.001 

a 
€150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo

fino 
a 20 g

1 foglio 2,28 0,22 2,50 2,49 2,48 2,48 2,47 2,46
2 fogli 2,28 0,28 2,56 2,55 2,54 2,53 2,52 2,50
3 fogli 2,28 0,34 2,62 2,60 2,59 2,59 2,57 2,55
4 fogli 2,28 0,40 2,68 2,66 2,65 2,64 2,62 2,60

da 21 g  
a 50 g 

5 fogli 2,28 0,46 2,74 2,72 2,70 2,69 2,67 2,65
6 fogli 2,28 0,52 2,80 2,77 2,76 2,75 2,72 2,70
7 fogli 2,28 0,58 2,86 2,83 2,81 2,80 2,77 2,74
8 fogli 2,28 0,64 2,92 2,89 2,87 2,86 2,82 2,79
9 fogli 2,28 0,70 2,98 2,95 2,92 2,91 2,88 2,84
10 fogli 2,28 0,76 3,04 3,00 2,98 2,96 2,93 2,89

da 51 g 
a 100 g

11 fogli 2,28 0,82 3,10 3,06 3,03 3,02 2,98 2,94
12 fogli 2,28 0,88 3,16 3,12 3,09 3,07 3,03 2,98
13 fogli 2,28 0,94 3,22 3,17 3,14 3,13 3,08 3,03
14 fogli 2,28 1,00 3,28 3,23 3,20 3,18 3,13 3,08
15 fogli 2,28 1,06 3,34 3,29 3,26 3,23 3,18 3,13
16 fogli 2,28 1,12 3,40 3,34 3,31 3,29 3,23 3,18
17 fogli 2,28 1,18 3,46 3,40 3,37 3,34 3,28 3,22
18 fogli 2,28 1,24 3,52 3,46 3,42 3,40 3,33 3,27
19 fogli 2,28 1,30 3,58 3,52 3,48 3,45 3,39 3,32
20 fogli 2,28 1,36 3,64 3,57 3,53 3,50 3,44 3,37
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da 101 g 
a 250 g

21 fogli 5,44 1,42 6,86 6,79 6,75 6,72 6,65 6,58
22 fogli 5,44 1,48 6,92 6,85 6,80 6,77 6,70 6,62
23 fogli 5,44 1,54 6,98 6,90 6,86 6,83 6,75 6,67
24 fogli 5,44 1,60 7,04 6,96 6,91 6,88 6,80 6,72
25 fogli 5,44 1,66 7,10 7,02 6,97 6,93 6,85 6,77
26 fogli 5,44 1,72 7,16 7,07 7,02 6,99 6,90 6,82
27 fogli 5,44 1,78 7,22 7,13 7,08 7,04 6,95 6,86
28 fogli 5,44 1,84 7,28 7,19 7,13 7,10 7,00 6,91
29 fogli 5,44 1,90 7,34 7,25 7,19 7,15 7,06 6,96
30 fogli 5,44 1,96 7,40 7,30 7,24 7,20 7,11 7,01
31 fogli 5,44 2,02 7,46 7,36 7,30 7,26 7,16 7,06
32 fogli 5,44 2,08 7,52 7,42 7,35 7,31 7,21 7,10
33 fogli 5,44 2,14 7,58 7,47 7,41 7,37 7,26 7,15
34 fogli 5,44 2,20 7,64 7,53 7,46 7,42 7,31 7,20
35 fogli 5,44 2,26 7,70 7,59 7,52 7,47 7,36 7,25
36 fogli 5,44 2,32 7,76 7,64 7,57 7,53 7,41 7,30
37 fogli 5,44 2,38 7,82 7,70 7,63 7,58 7,46 7,34
38 fogli 5,44 2,44 7,88 7,76 7,68 7,64 7,51 7,39
39 fogli 5,44 2,50 7,94 7,82 7,74 7,69 7,57 7,44
40 fogli 5,44 2,56 8,00 7,87 7,80 7,74 7,62 7,49
41 fogli 5,44 2,62 8,06 7,93 7,85 7,80 7,67 7,54
42 fogli 5,44 2,68 8,12 7,99 7,91 7,85 7,72 7,58
43 fogli 5,44 2,74 8,18 8,04 7,96 7,91 7,77 7,63
44 fogli 5,44 2,80 8,24 8,10 8,02 7,96 7,82 7,68
45 fogli 5,44 2,86 8,30 8,16 8,07 8,01 7,87 7,73
46 fogli 5,44 2,92 8,36 8,21 8,13 8,07 7,92 7,78
47 fogli 5,44 2,98 8,42 8,27 8,18 8,12 7,97 7,82
48 fogli 5,44 3,04 8,48 8,33 8,24 8,18 8,02 7,87
49 fogli 5,44 3,10 8,54 8,39 8,29 8,23 8,08 7,92
50 fogli 5,44 3,16 8,60 8,44 8,35 8,28 8,13 7,97
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POSTA4ONLINE

POSTA4ONLINE nazionale
(CONSUMER e PMI)

Scaglioni
Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa postale Imponibile stampa 
e imbustamento

Prezzo (oltre IVA 
laddove dovuta)

fino a 20 g

1 foglio 1,03 0,22 1,25
2 fogli 1,03 0,28 1,31
3 fogli 1,03 0,34 1,37
4 fogli 1,03 0,40 1,43

da 21 g a 50 g

5 fogli 2,39 0,46 2,85
6 fogli 2,39 0,52 2,91
7 fogli 2,39 0,58 2,97
8 fogli 2,39 0,64 3,03
9 fogli 2,39 0,70 3,09
10 fogli 2,39 0,76 3,15

da 51 g a 100 g

11 fogli 2,39 0,82 3,21
12 fogli 2,39 0,88 3,27
13 fogli 2,39 0,94 3,33
14 fogli 2,39 1,00 3,39
15 fogli 2,39 1,06 3,45
16 fogli 2,39 1,12 3,51
17 fogli 2,39 1,18 3,57
18 fogli 2,39 1,24 3,63
19 fogli 2,39 1,30 3,69
20 fogli 2,39 1,36 3,75
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da 101 g 
a 250 g

21 fogli 3,53 1,42 4,95
22 fogli 3,53 1,48 5,01
23 fogli 3,53 1,54 5,07
24 fogli 3,53 1,60 5,13
25 fogli 3,53 1,66 5,19
26 fogli 3,53 1,72 5,25
27 fogli 3,53 1,78 5,31
28 fogli 3,53 1,84 5,37
29 fogli 3,53 1,90 5,43
30 fogli 3,53 1,96 5,49
31 fogli 3,53 2,02 5,55
32 fogli 3,53 2,08 5,61
33 fogli 3,53 2,14 5,67
34 fogli 3,53 2,20 5,73
35 fogli 3,53 2,26 5,79

da 101 g 
a 250 g

36 fogli 3,53 2,32 5,85
37 fogli 3,53 2,38 5,91
38 fogli 3,53 2,44 5,97
39 fogli 3,53 2,50 6,03
40 fogli 3,53 2,56 6,09
41 fogli 3,53 2,62 6,15
42 fogli 3,53 2,68 6,21
43 fogli 3,53 2,74 6,27
44 fogli 3,53 2,80 6,33
45 fogli 3,53 2,86 6,39
46 fogli 3,53 2,92 6,45
47 fogli 3,53 2,98 6,51
48 fogli 3,53 3,04 6,57
49 fogli 3,53 3,10 6,63
50 fogli 3,53 3,16 6,69
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POSTA4ONLINE nazionale
(Host to Host, Desk e Corporate)

Scaglioni

Tariffe dal 18/12/2023

Tariffa 
postale 

Imponibile 
stampa e 
imbusta-

mento

fino 
€1.000

da €1.001 
a €10.000

da 
€10.001 a 
€50.000

da 
€50.001 a 
€100.000

da 
€100.001 

a 
€150.000

oltre 
€150.000

0% 5% 8% 10% 15% 20%
Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo Prezzo

fino a 
20 g

1 foglio 1,03 0,22 1,25 1,24 1,23 1,23 1,22 1,21
2 fogli 1,03 0,28 1,31 1,30 1,29 1,28 1,27 1,25
3 fogli 1,03 0,34 1,37 1,35 1,34 1,34 1,32 1,30
4 fogli 1,03 0,40 1,43 1,41 1,40 1,39 1,37 1,35

da 21 g 
a 50 g

5 fogli 2,39 0,46 2,85 2,83 2,81 2,80 2,78 2,76
6 fogli 2,39 0,52 2,91 2,88 2,87 2,86 2,83 2,81
7 fogli 2,39 0,58 2,97 2,94 2,92 2,91 2,88 2,85
8 fogli 2,39 0,64 3,03 3,00 2,98 2,97 2,93 2,90
9 fogli 2,39 0,70 3,09 3,06 3,03 3,02 2,99 2,95
10 fogli 2,39 0,76 3,15 3,11 3,09 3,07 3,04 3,00

da 51 g 
a 100 g

11 fogli 2,39 0,82 3,21 3,17 3,14 3,13 3,09 3,05
12 fogli 2,39 0,88 3,27 3,23 3,20 3,18 3,14 3,09
13 fogli 2,39 0,94 3,33 3,28 3,25 3,24 3,19 3,14
14 fogli 2,39 1,00 3,39 3,34 3,31 3,29 3,24 3,19
15 fogli 2,39 1,06 3,45 3,40 3,37 3,34 3,29 3,24
16 fogli 2,39 1,12 3,51 3,45 3,42 3,40 3,34 3,29
17 fogli 2,39 1,18 3,57 3,51 3,48 3,45 3,39 3,33
18 fogli 2,39 1,24 3,63 3,57 3,53 3,51 3,44 3,38
19 fogli 2,39 1,30 3,69 3,63 3,59 3,56 3,50 3,43
20 fogli 2,39 1,36 3,75 3,68 3,64 3,61 3,55 3,48
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da 101 g 
a 250 g

21 fogli 3,53 1,42 4,95 4,88 4,84 4,81 4,74 4,67
22 fogli 3,53 1,48 5,01 4,94 4,89 4,86 4,79 4,71
23 fogli 3,53 1,54 5,07 4,99 4,95 4,92 4,84 4,76
24 fogli 3,53 1,60 5,13 5,05 5,00 4,97 4,89 4,81
25 fogli 3,53 1,66 5,19 5,11 5,06 5,02 4,94 4,86
26 fogli 3,53 1,72 5,25 5,16 5,11 5,08 4,99 4,91
27 fogli 3,53 1,78 5,31 5,22 5,17 5,13 5,04 4,95
28 fogli 3,53 1,84 5,37 5,28 5,22 5,19 5,09 5,00
29 fogli 3,53 1,90 5,43 5,34 5,28 5,24 5,15 5,05
30 fogli 3,53 1,96 5,49 5,39 5,33 5,29 5,20 5,10
31 fogli 3,53 2,02 5,55 5,45 5,39 5,35 5,25 5,15
32 fogli 3,53 2,08 5,61 5,51 5,44 5,40 5,30 5,19
33 fogli 3,53 2,14 5,67 5,56 5,50 5,46 5,35 5,24
34 fogli 3,53 2,20 5,73 5,62 5,55 5,51 5,40 5,29
35 fogli 3,53 2,26 5,79 5,68 5,61 5,56 5,45 5,34
36 fogli 3,53 2,32 5,85 5,73 5,66 5,62 5,50 5,39
37 fogli 3,53 2,38 5,91 5,79 5,72 5,67 5,55 5,43
38 fogli 3,53 2,44 5,97 5,85 5,77 5,73 5,60 5,48
39 fogli 3,53 2,50 6,03 5,91 5,83 5,78 5,66 5,53
40 fogli 3,53 2,56 6,09 5,96 5,89 5,83 5,71 5,58
41 fogli 3,53 2,62 6,15 6,02 5,94 5,89 5,76 5,63
42 fogli 3,53 2,68 6,21 6,08 6,00 5,94 5,81 5,67
43 fogli 3,53 2,74 6,27 6,13 6,05 6,00 5,86 5,72
44 fogli 3,53 2,80 6,33 6,19 6,11 6,05 5,91 5,77
45 fogli 3,53 2,86 6,39 6,25 6,16 6,10 5,96 5,82
46 fogli 3,53 2,92 6,45 6,30 6,22 6,16 6,01 5,87
47 fogli 3,53 2,98 6,51 6,36 6,27 6,21 6,06 5,91
48 fogli 3,53 3,04 6,57 6,42 6,33 6,27 6,11 5,96
49 fogli 3,53 3,10 6,63 6,48 6,38 6,32 6,17 6,01
50 fogli 3,53 3,16 6,69 6,53 6,44 6,37 6,22 6,06
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EDITORIA

EDITORIA INTERNAZIONALE

economy mail

Scaglioni di peso
Tariffe attuali Tariffe dal 18/12/2023

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3
Normalizzato
fino a 20 g  € 0,42  € 0,44  € 0,44  € 0,42  € 0,45  € 0,45 
Compatto
fino a 50 g  € 0,56  € 0,66  € 0,66  € 0,57  € 0,67  € 0,67 
51-100 g  € 0,77  € 0,89  € 0,89  € 0,78  € 0,90  € 0,90 
101-150 g  € 0,89  € 1,10  € 1,10  € 0,90  € 1,12  € 1,12 
151-200 g  € 1,22  € 1,33  € 1,33  € 1,24  € 1,35  € 1,35 
201-250 g  € 1,44  € 1,56  € 1,66  € 1,46  € 1,58  € 1,69 
251-350 g  € 1,56  € 1,89  € 2,00  € 1,58  € 1,91  € 2,02 
Voluminoso
fino a 350 g  € 1,66  € 2,49  € 2,77  € 1,69  € 2,52  € 2,81 
351-1000 g  € 3,33  € 3,89  € 4,16  € 3,37  € 3,94  € 4,21 
1001-2000 g  € 5,54  € 6,66  € 7,21  € 5,61  € 6,74  € 7,30 

premium mail

Scaglioni di peso Tariffe attuali Tariffe dal 18/12/2023
Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3

Normalizzato
fino a 20 g  € 0,56  € 0,66  € 0,66  € 0,57  € 0,67  € 0,67 
Compatto
fino a 50 g  € 1,00  € 1,10  € 1,21  € 1,01  € 1,12  € 1,24 
51-100 g  € 1,22  € 1,56  € 1,66  € 1,24  € 1,58  € 1,69 
101-150 g  € 1,33  € 2,00  € 2,22  € 1,35  € 2,02  € 2,25 
151-200 g  € 1,56  € 3,10  € 3,10  € 1,58  € 3,14  € 3,14 
201-250 g  € 1,77  € 3,66  € 3,66  € 1,79  € 3,71  € 3,71 
251-350 g  € 1,94  € 3,89  € 4,16  € 1,97  € 3,94  € 4,21 
Voluminoso
fino a 350 g  € 2,00  € 4,44  € 4,71  € 2,02  € 4,49  € 4,77 
351-1000 g  € 4,71  € 7,77  € 9,99  € 4,77  € 7,86  € 10,11 
1001-2000 g  € 7,77  € 15,53  € 19,97  € 7,86  € 15,73  € 20,22 
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m-bags

Scaglioni di peso
Tariffe attuali Tariffe dal 18/12/2023

Zona 1 Zona 2 Zona 3 Zona 1 Zona 2 Zona 3
Economy 
Fino a 5 Kg  € 8,87  € 9,99  € 9,99  € 8,98  € 10,11  € 10,11 
Per ogni Kg oltre i 5 Kg  € 2,22  € 2,22  € 2,22  € 2,25  € 2,25  € 2,25 
Premium 
Fino a 5 Kg  € 13,87  € 27,73  € 38,83  € 14,04  € 28,08  € 39,31 
Per ogni Kg oltre i 5 Kg  € 5,32  € 8,87  € 11,09  € 5,39  € 8,98  € 11,23 

Per m-bags economy è disponibile l’avviamento raccomandato, con tariffa 
€ 8,98 per ogni sacco e avviso di ricevimento (A/R modello CN 07) con 
tariffa € 1,30.
Gli invii devono essere inseriti in m-bags monouso di 70x100 cm resistenti, 
leggeri, in fibre di polipropilene.
Il peso dei singoli invii (libri, cataloghi, pubblicazioni periodiche) all’interno 
del sacco non deve superare i 2 Kg. Il peso massimo di ogni m-bags non 
deve superare i 30 Kg.



 

 

 

Contattaci
Vai su poste.it nella sezione Assistenza
e compila il modulo

Se sei un professionista o una piccola impresa
e hai bisogno di informazioni puoi chiamarci al
numero:
Chiamaci 800.160.000
(numero verde gratuito, da telefono fisso e
mobile, attivo dalle ore 8.00 alle ore 20.00
dal lunedì al sabato).

Se sei un cliente Privato e hai bisogno di aiuto
contattaci ai seguenti numeri disponibili
dal lunedì al sabato esclusi i festivi,
dalle ore 8.00 alle ore 20.00:
803.160
(numero gratuito raggiungibile da rete fissa)  
06.4526.3160
(numero raggiungibile da rete fissa e mobile
secondo i costi dell’operatore telefonico
dal quale si effettua la chiamata).

Come possiamo aiutarti?


